
 

1 
 

2018 年 8 月 7 日 
日本広告学会 関西部会 会員各位 
 

日本広告学会関西部会 2017 学会年度第 6 回研究会 開催のご案内 
 

関西部会運営委員長 伊吹勇亮 
〒603-8555 京都市北区上賀茂本山 京都産業大学 経営学部 

メールアドレス：jaa.kansaibukai@gmail.com 
 
 酷暑が続いております。みなさま変わらずお元気でいらっしゃいますでしょうか。先回の

研究会以降、関西では大阪府北部地震や西日本豪雨をはじめ自然災害が猛威を振るいまし

た。みなさまの中にも生活になんらかの影響が出た方もいらっしゃるかと存じます。心より

お見舞いを申し上げます。 
 
さて、2017 学会年度第 6 回関西部会は、立命館大学大阪いばらきキャンパスでの開催で

す。会員からの 2 件の報告に加え、三菱電機株式会社の土井健様をゲストに迎え、東京 2020
オリンピック・パラリンピックのオフィシャルパートナーとしてのコミュニケーション活

動についてお話をお伺いします。多数のご参加をお待ちいたしております。 
 
 なお、2018 学会年度第 1 回研究会は、11 月 24 日（土）午後に大阪女学院大学にて開催

いたします。こちらもご予定ください。 
 

記 
 
 
日時：2018 年 9 月 1 日（土）14：00～18：00 
 
会場：立命館大学 大阪いばらきキャンパス B 棟 4 階 研究会室 3 

（次頁地図参照） 
 
研究会内容： 
 
①木原 勝也 会員（広告文化研究所） 
「ストーリー広告は何を「物語る」のか ―物語広告論を再び考える―」 

 
②竇 雪 会員（立命館大学） 
「効果的なオンライン広告とは何か ―アフォーダンス理論の視点から考察する―」 

 
③土井 健 様（ゲスト／三菱電機株式会社 宣伝部） 
 「国内企業広告における東京 2020 コミュニケーション」 
 
 
懇親会：研究会終了後、学内で開催（会費：5000 円）。 
 
参加手続き：関西部会事務局宛にメールでご連絡ください。 

なお、懇親会にご出席される場合は、準備の都合上、8 月 29 日（水）まで

に手続きをお済ませください。 
  



 

2 
 

交通アクセス： 
 
立命館大学 大阪いばらきキャンパス 
〒567 -8570 大阪府茨木市岩倉町 2-150 Tel. 072-665-2020 
http://www.ritsumei.ac.jp/accessmap/oic/ 
 
・JR 「茨木駅」下車、徒歩約 5 分 
・阪急「南茨木駅」下車、徒歩約 10 分 
・大阪モノレール「宇野辺駅」下車、徒歩約 7 分 
 

 



 

3 
 

 
以上 


